
     D.R.A. n. 2651/A4 

 

UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 

DIPARTIMENTO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ E DEI TRASPORTI 

  IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI  

    AREA 4 – Interdipartimentale - Affari Generali 
 

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la L.R. n. 10 del 07 maggio  2015, “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’anno  

  finanziario 2015”; 

VISTO  il D.D.G. n. 641 del 28/02/2013 con il quale l’Ing. Eugenio Patricolo è stato nominato Dirigente 

  responsabile degli acquisti di beni e servizi; 

   VISTO l’art. 68, comma 5, della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014 e s.m.i.;  

VISTA  la nota n. 8296 del 19/05/2015 del Servizio della Motorizzazione Civile di Agrigento con la quale  

chiede l'autorizzazione ad effettuare un'indagine di mercato per l'affidamento del servizio di 

disinfestazione, disinfezione e derattizzazione dei locali della suddetta Motorizzazione; 

VISTA   la nota n. 27548 del 27/05/2015 con la quale si autorizzata la Motorizzazione Civile di Agrigento, ad 

effettuare le procedure per l'intervento di che trattasi; 

VISTO  il verbale del 22/06/2015 redatto a seguito dell'indagine di mercato, per il servizio di disinfestazione, 

disinfezione, derattizzazione e diserbo chimico, effettuata in data 19/06/2015, da cui risulta che la 

ditta Siciliana Pulizie di Infurna Rag. Calogero, con sede ad Agrigento, Via Regione Siciliana n. 71 

P. I.V.A. n. 02436910844, ha presentato l'offerta più vantaggiosa, giusto preventivo di € 800,00 oltre 

I.V.A.; 

VISTA  la nota n. 10619 del 23/06/2015 della Motorizzazione di Agrigento di richiesta autorizzazione alla 

spesa; 

VISTA  la nota n. 32872 del 25/06/15 del Dirigente Responsabile dei servizi dell'area 4, che autorizza la 

spesa complessiva di € 976,00 compreso I.V.A., per il servizio di cui sopra, da affidare alla ditta 

Siciliana Pulizie di Agrigento; 

VISTA  la nota n. 10624 del 23/06/2015 del Servizio Provinciale della Motorizzazione Civile di Agrigento, 

di affidamento lavori alla ditta Siciliana Pulizie e Servizi di Infurna Rag. Calogero P. I.V.A. n. 

02436910844, per l'importo complessivo di € 976,00 compreso I.V.A.;  

VISTA  la disponibilità sul capitolo 272513 concernente “spese urgenti ed indifferibili per il ripristino di 

condizioni di igiene e sicurezza sia per l'immobile che per gli impianti ed attrezzature.......” 

RITENUTO di dovere impegnare sul capitolo 272513 del Bilancio della Regione Siciliana la somma di € 976,00,  

per il pagamento della fattura n. 68/A del 29/10/2015, emessa dalla ditta Siciliana Pulizie e Servizi 

di Infurna Rag. Calogero con sede ad Agrigento, P. .I.V.A. n. 02436910844, per il servizio di cui 

sopra nei locali della suddetta Motorizzazione; 

CONSIDERATO che la ditta Siciliana Pulizie e Servizi di Infurna Rag. Calogero Regione Siciliana P. I.V.A. n. 

  02436910844 ha emesso fattura n. 68/A del 29/10/2015 di € 976,00 compreso IVA; 

VISTO  il DURC INAIL_444661 del 06/07/2015;  

RITENUTO di potere provvedere alla liquidazione della fattura su citata, per un importo a € 976,00 emessa dalla  

   Siciliana Pulizie e Servizi di Infurna Rag. Calogero P. I.V.A. n. 02436910844; 

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1) Per i motivi in premessa indicati, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, per il 

pagamento della fattura n. 68/a del  29/10/2015, di €976,00, emessa dalla ditta Siciliana Pulizie e 

Servizi di Infurna Rag. Calogero con sede ad Agrigento, P. I.V.A.. n. 02436910844, è assunto 

l’impegno di € 976,00, sul capitolo 272513 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 

in corso. 
 

 

 

1 



 

 

 

ART. 2) Per la liquidazione della fattura n. 68/a del  29/10/2015, di € 976,00, è autorizzato il pagamento della 

quota imponibile di € 800,00 a favore della ditta Siciliana Pulizie e Servizi di Infurna Rag. Calogero 

P. I.V.A. n. 02436910844, con accredito sul c/c bancario IBAN ***************************, ed 

il contestuale versamento dell'IVA di € 176,00, con accredito sul conto c/c bancario indicato 

dalla Ragioneria Generale della Regione, mediante emissione dei relativi titoli di spesa. 
 

  Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Infrastrutture e Mobilità dell’Assessorato Regionale 

delle Infrastrutture e dalla Mobilità per il visto di competenza. 

   Palermo, lì 11 NOV 2015 

 

 Il Dirigente Responsabile 

 degli acquisti di beni e servizi 

 (Ing. Eugenio Patricolo) 

 F.TO 


